[bookmark: _GoBack]Администрация
Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области
Постановление

от  13.04.2017 г.			 				          № 21

Об охране линий и сооружений связи на территории
Михайловского  сельского поселения

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», и в целях создания необходимых условий для эксплуатации электрических и волоконно-оптических линий связи и предотвращения механических повреждений, вызывающих материальный ущерб,  руководствуясь Уставом Михайловского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать юридическим лицам всех форм собственности и физическим лицам неуклонно выполнять требования «Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации ».
2. Предприятиям, организациям всех форм собственности и физическим лицам земляные работы   производить только при наличии  ордера на право производства земляных работ и письменного согласования с  ПАО
« Ростелеком».
	3. Администрации Михайловского сельского поселения при согласовании  и предоставлении земельных участков руководствоваться сводными дежурными планами с нанесенными на них кабелями связи ПАО «Ростелеком».
4. Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном пунктом 11 статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на  официальном сайте администрации сельского поселения.
        5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области						Е.С. Вудрицкая